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DRAHOCENNÝ PŘEDPIS

zašlo so zdíirniíi
slabým a nervosním mužfimZ českých vlastí x

žádala jeho hospodyní nčkolikSmrt odváinó plavkyní — V
nudili dne 5 urpna koupala so soused A aby žli a ní Nfmečka hle

dat Když o pAl 4 hodino" přišli křtruactilota dcera plavčího na vo

jciHkó plovárno Kdčnka Krau strážní budce nalezli ponocnéh
Kkopfová vo Vltttvfi Jaouc výbor Nemččka sedícího na lavičce drží
uou plavkyní doplavala od vo čího v levé ruce tabatčrku a v
joriNl6 plovárny až k ítctCzové láv prstech pravé ruky finupec Shle

Popisná knížka
o South Dakotě

Ntžlí uiioíte rozvili tvé cesty do South Dakoty vy-

platí ne vám prohlédnout! li tuto knížku popisující
itát ten jeho předností a výhody práví vydanou

Chicago ilvaukee & St Paul

dráhou- -

IJude poslána zdarma všem kdož le o ni zajímají
PoStovnl lístek na níže udanou adresu vám ji dostane

Nedávné prodloužení železnice tkrze Lyman
Co South Dakota poskytuje neobyřejnoíi příležitost

Kupte ai lístek od vaBeho místního jednatele
avčak trvejte na tom aby vyitaven byl na dráhu

Chicago Milwaukce & St Paul

dáno vSak že jest mrtev Jehocc kdo náhle zachvácena byvši
wnloínífni křočnii zmizela pod
hladinou Chodci na ftetčzovó

psík sedčl před ním a díval so na
jeho mrtvolu Téže noci pano

lávco zpfiHobili poplach a z vojen
krj plovárny vypravil ho na ml
nlo íímed lodíeenii taká otec ne

vala prudká bouře spojená s pře
četnými blesky a ježto je o Ne

mečkoví známo že so blesku veli

Má(n e ivém vlimtnlctvi rcft nucann
lák p rli-pHi- t rj í r ri m rrj ri ) f y ni 1knřitii ilmC
Jhiiiii no imrníll] tu rjvUivjr yé vtt nttiré v ln-
uli V) in tm ti uHniiiitl f Iť-- Hprynii
Ůť tohoto inlďin i iiojlp'luu
v txl Uiiti proulubé iironil h vyolln-n- i

mní V i in to iionfvudí ml uuvrátll
fdravl kdy Jmiiu po dlouli tut trpfil ulalio-- II

rif rvimnoxtl vfeobocfiou vynllmiONti Ktl
koi)cl Imiri pFud llia Miii:lullntjr rtivé

druhy íiid m Ibíhim JhMIioUuIIv tutrrifílir
tliipinl Vím té) troufo u nol Jlnl )iIrpill tule nuboimk pMiiiMliy iiovbo iloirnl i
(iřiiliriKiii váni ill tky v mládl niuili-tif- íl

nonll uidio pr)Uip4iioxtl Inka jou norvo-no- l
utrienn Ktrálu inuÍHl vi cl)Hlá

pBiiiíť Hrám ílvotfil Kily iiHdoxtíiUik
nputiiMimt bolitul rud váti

oliiciid rynilmil mp dopnuli ml umrloo t%
ohMčíitB vylííílll jkoJiáinVtlu Jak řiitmiHilno JinI byli ryUřonu V

Ulo iml rozhodl Jgm na poiniii--
I Jln#rn

kaídiímu kdo by polfobofiil toboto Aku
doplAu tul miln opit tobola léku outu ni-vo- d

v uitvřoniíiii doplmi ilplni
Mfiolo tl dáli pfodpii vyplnili v dobré

DttpMtrny poplklnk (Iďtn ie dlti
má rady a rkut MhlBláiu aniid In práví
flinto Uku po'řiiliuJli! mIvmUi byli sdrávl
llnl Iťiiot ní Zii uluZby vé fiádám ti)
nJtínrt vylťflU) l diiych okolnoátl

vlce nu inaiy tnuto ohnu rucli':l
ubyiiemliibrioi tnu milull mí! kdyl Jl do-

konala vyléAonl a nMnUt Mi ocoriiil má
lluí by vám prokázaná NxkhnUim nltilio nt
oblrku a nnubovárn nljitknlio áiiiynlii k

vailch ř anlH chci prodali vám
Ink IhIiíjí a ni'iulndMu-1- i„no

v knídúm rpfníobu mála plnou vol-íj-

odhalili ni ne v tomto fanopl u
'UU) diMia J5io Ulo ohlááita tfnba

Vlo uverf)lnM rumaliille fu oIjdríltB
pfodpln úplnou Informiii-- nliirma a la ml
n(tpotřbuJte kiinImI bOcontfi dokud oeJl
vylomil AdreMai
0 HKVi SON l J JIoi 22 ( lilcairoIII

ce bál má so za to žo zemřeMuhIuů dívky jež trpěla nrdcční

vadou plavil p Kraunkopř ale
fiKiJnó pátraní po utonulé dívce

mrtvicí následkem leknutí Sta
řeček tento byl třikráte ženat za

nechal více dčtí vesrnčs vo sluSzfiHtalo bez výwledku Mrtvola

její byla teprve dne 8 srpna vy ných pomčrcch Za mladších le
lovena a druhý den za čelné účasti býval obecním pastýřem a v po
pohrbena sledních 21 letech ponocným v

Kričževsí Hyl v obcí oblíben oVáclav Petrů zemřel — V pá
čemž svčdčí mimo jiné velice čettele dne 9 rpna zemřel v Pelhři F A NASH

General Western Afent
1524 Farnin St

OMAHA NEB
nó účastenství obecenstva při jehoniovfi říditel tfyummia v v pan

Víelav Petr A ve víku C5 let Stá pohřbu
—— i ia uta žáku jeho kteří nikdy neza

MM INI I
12 srpen 1881 — Dno VI srpna

1900 bylo tomu právč 25 let co
lehlo popelem Národní Divadlo v

pomenoii nvůho učitele bylo touto

zprávou pohnuto k nlim Václav
Praze Doufáme že zavděčíme seJ'etrň byl vzorem pedagoga při
naším čtenářAm otísknemedi líčekladem obííariHkých cností muž

ryzího charakteru na slovo vzatý
učenec a horlivý pracovník na polí

ní očitého svčdka hrozné té ráný
jež stihla český národ "Vy

literárním Colý xvňj život a hlédli jsme vykýřem v nemocnici
na Karlové námčstí" vypráví očiKvílil milované mládeži drahé

tý svědek "a spatřili na pohloč Kde naleznou nemocní své uzdravení?vIiinM uvímtj niřstu a dobročínno
nt Arity jeho želí celý národ nepatrný ohnivý jazýček kterak
Václav 1'etrA narodil o 28 září %MWmWM'jW4Wiww% Vo edd Americe mezi vcSkt-rým- i národy najdete počťtnó lidéso plazí kolem jedné ze čtyř zla

cených bání na rohu klenuté stře1811 v Klenovicích u SobČslavi

utudoval v Jindř Hradci a byl po chy Na povrchu sotva patrný —

abnolvováuí filosofické fakulty v zuřil tou dobou již v podstřeňí di
1'ruzo Hiiplcntem na různých mí

Htech Koku 1871 povolán byl za
vadla zhoubný požár — Ve chvil
ce bylo na půdé k umačkání lé
kaři sluhové lehčí nemocní i opapxráveo gymnasia v relhřimovo

kdež netrval až do poslední své trovnice vSe tlačilo so k vykýři a

kteří trpíce na rňzn třžkd a zdánliví nevyléčitelné nemoce chodili
od doktora k doktoru kupovali rflzné patentní v novinách a kahii-(liííc- h

vychvalované léky psali na rňzné léčební ústavy a nikdo
nenalezli pomoci ala vSude museli draze zaplatit! tak Že pouzo
h6 miiw ztratili

DOKTOR NENÍ JAKO DOKTOR to ať si každ-- ý dobře
Jeden studoval mnoho druhý méně a mnohý pouzo pro

získání titulu Tak cc stalo ž mnohé léčební ústavy zde v Ame-
rice byly založeny lidmi kteří se starali pouzeopeilízo liemociljícli
nikoliv o jejich zdraví

Kam tedy ko obrátili v přpadu nemoce? Na tuto otázku je
lehká a jednoduchá odpovčďs Nejlépe učiníte když se obrátíte s

plnou duvčrou na nejstarSí a nejspolehlivěji léčební ústav a to je :

Dr Colliňs N Y Medical Institute

hodinky Svého úřadu pedagogi každý přesvčdčiv so o pravdo ja
ko blesk so rozlétnuvší zprávy zackého vzdal ho roku 1905 Vyda

mnoŽHtí píu původních i přelo slzel a brzy slzela celá česká Pra

LÉKAŘSKÁ KNIHA

VťlDCJ: KU ZDRAVÍ
Jme-l- l nMio(~ii( vidí l Jakou

nninorl jolo ultnU ilniiUia ni pti i ulo
kiiilm ktura pjfiin4 vi o rňiiýi--

v niž proKÍávř n pint Dr
ti C Collliis iiniwjtl (tlícího dulirých
navoilfl ku cIi(jviiI ilfvl Kulim
obilrilla íilnrnia a tiníři lniiiiin tmlur

žených z nichž některé jsou u nás ba — a druhého dne celý národ
prvními uvého druhu Požár konal dálo své dílo zhouby

SeSli jsme s pAdy a vyšli na uliciJak v Brnó chytli Kuděje —

lírnřnské policii podařil so onehdy Ve všech ulicích k řece vedoucích poii nřkolik piiíloviilcli Kiiimek t
biiclol inlti užltcínuu li'kuf skou kniliu

byla zácpa obrovská Davy liduznamenitý lov Zatkla totiž Ku

déje zatykačem stíhaného defrau šly se loučit so 'zlatou kupličkou
Zamířili jsme k Palackému mostudanta z Mladé IJoleslavi po nčmž

až posud marné pátral aparát

®MmmwmwwmmwMí Í40 W 34th Street New York N Y

a dostanete tu nejlepSí lékařskou pomoc a nejlepšf léky které nikde jinde nekoupíte Toto jest jediný
jistý a bezpečný zpfisob jak možno docílit! Úplného zdraví Professor lékař v tomto ústavfi proskoumá
vaSi nemoc dle popisu a připraví vám léky které vás jisté uzdraví jako uzdravily tisíce a tisíce jiných

Ót5to ?o piňf iivitlrnviii£ lhlo o tomto ťiMtnvč

a tu v jedné z okrouhlých výhybek
stanuvše spatřili jsme úchvatné
divadlo Střecha Národního di

pražské policie Stalo so to náslo

dovnči Strážník u číslem G7 spa
třil oe peronS tamnSjšího nádra
ží procházet! ne na cestu připra

vadla tonula v moři plamenA O

Ryl nemocen na InUny Vyléčená z nebezpečné pllcnf nemocebrovské množství lidu stálo tehdy
v ulicích ale ticho bylo tak veli- „ _ „ y _ _ i i w ii ' i- - -

veneno pasažéra rronieui si no a
ké že slyšeli jsme zřetelné příšerzvolal za níms "Ilcrr Kudejl

Herr Kudéjl" Pasažér ohlédl so ný praskot požáru Davy stály
zmlklé jakoby dosud nevčřily žekdo a koho to volají a to stačilo

prozíravému rameni spravedlnosti

Allcniown Pa ii Dubna 'ofi

Milýp Doktore I

Vu5o léky jsem potft)boval t Juem te
Úplně uzdravil t boloní v kflíu a ledví

nách Na dflkAZ pravdy tiislliin Vám ivoii

podoliizmi le Jste irmo vylíííll a připojují
tíchlo nakolik ř ádkft kKirí niflieto iiveífij-n- it

v ČHnopinocli aby krajany v případu na-

moci vidčll kam a maji obi atitl a pomoc

Váí oddaný JanTonienh

32i So Yordan St Allciilown Pa

Now Rockřurd N Duk„ 8 Dubna 'oO

CtAný pmie Doktor I

VíiUit Vím dávám le lnem ponlodnf lil-

ky od Ván přijala 1 Anora klnrd Jnom dle
nlvodu utlvala NepHaia juoiu hned proto
l Ihhiii clitéla rírovnň ponlat voíl poilo-Ijín- u

t klm a ieřiiiíla Jak Jiain rmilliila
yti-- nňkoiíka mí filul byla Jnm tak nmno-ci- ni

a liiiboniS l bylo na 11111A komy vliU-- t

Ani iibvIiii Jiik e V1Í111 mil 111 puiiřknvnt
že Utd 111 na xaclirAull odilulii initi Moji
roilíío a J4 mima lirmřla liidné nídí ja 11 a
vylriNml a pin ii vy jnli mnu iitnlravli
ÍEdiilávíiu Vám navldy vd6£uá

Anežka DuEek Now Kockford N Duk

jo U všecko skutečnost Až tu po

jednou nad střechou divadla zak položeni otázky "Kdo jsto od
vířil plamen v kruh hned na tokud jste?" — "Jsem dr Tůma

koncipient dra Pluhaře z Brna" vyrazil mohutný sloup ohnivý k
setmčló již obloze a temná ránaznéla odpověď a tázaný hned so

legitimoval legitimací vystavenou Trpřl na ziiduchu (astmu) a bronchlilszvěstovala Prne žo smolo vykle-
nutá střecha "zlaté kapličky" více xiva ua vin ují imj i uuiiiuliiu unbrnřnskou advokátní komorou

Alo nolicait toho nedbal "To v slunci nezáří Krovy se probo
řily a veliký lustr spadl poloroztaby mohl mít každý" pravil a nu

vený žárem do hledištíí Tou dotil doranélého Kudéjo by Sul s

bou ticho v ulicích přehlušeno by

Jackuon Mlím 4 Kvútntt vy16

Vbloctíiijl p I'rol8ore I

Výsledek mtUo Uíwdu Vát Jest la 18

cllim vr 111 i ii'it)fu kntid přiixtul bolontl v

pikou piiiiiliiiily a tí iké djoliánl luna vlce
linulilAhlli) 1 lí M v h I Jkijiii mi tn llol1
v 1111 sum hotin v od jo ml tokaidy fikal kdo
limo piiifll Teď vylillídii v tvUi dnlifn a
inoin pMinlí ne div „k jmun mohl uk
In v utdi uviti lludu Víiu povtltíuý po
cul jř í Ivot a Vítán vyli'inl

S úcluu jioiu 1I0U0 přojlol přílet Vili

Henry Sírový
Jiíckkon Mlun

o pláčem tichým tlumeným plá

Ciénf pane Prořmiore I

Kladu aobi ta povlnuout uvídoinlll Ván

fácovcft Vílnt podAkovall dobrodiní
klére1 Jut ml prokítal io Juta niitt vylili
f RotinniUinu na k tur y jun 111 Iniřl nakolik
rokfl Nobjítl Vátích lrkd a dolu rady
Jnem pfrvíilíni i bycli li pi l nucUlii

Reiiinaliiiiimii Cliviila p lloliu vlnek y

bolemy mne opuotily a tak vnfoluí clivíllm
odiioiuf njl V4 co lékaře ktoi l lolm

právoiu lti!iuje

8 dolou

Marko Upctlvh Cla La

ním na radnici Dr i uma namí-

tal že přednosta dopravy cis ra-

da Svobodo jej dobře zná že te-

dy totožnost osoby jeho dosvědčí

ale policajt stál na svém a tak mu

čem a proto tím bolestnějším Alo

dlouho Pru ha neplakala heslo j

étlo se od úst k ústům a kde kdosil dr TAma nastoupit s ním cestu

spéchul do hostincA a spolkA kdo
med pořádány sbírky a upisovány
sumy až překvapující Národní

bylo skutečné pobaveno znova ale

VylířenA o žaludeční nemoci

Veliiciénjf p 'rousoi o I

Ncimhu ta rh J alytli V tm iiKvynlovltd lni! imlardunéjSř diky
I v! Vul 1 i''ni rhuiihy iIim'iiim ' nu kli"ii imui l)l y iky
linulo lil lťílla niu k II nilinliýi l ilukliil & a li kliiiii li a vln lm

ill'í' lni i kdtt in w k 011 tilu tlila o pioiiMC dotnliU nu tití I'iiiiiiIiuIii(: li' I lo io li in v lak kmikciii tAe umltaviU i
l j imiiliiil inoliliilkv )( uiliMiiuťiili Vin ksih nul klu timui'u
ahy e oU lul xua k VI111 o tmiiioi! !i lilulk"U iU iit

Mrl Vatiálu i Nuw Huny Pwk Cl

Žo tyto listy a podobizny Jsou pravé a m
vymyšlené za to ro každému ručí Podobných
podí kovacích listň dostáváme každý týdi-- na sta
ale j n ni-kter- a dovoU-ní- uzdravených lidí u

:iotovo iiťUÍ dosud moduly Schnir- -

uvťtcjnujt v casoputch co ukážka
chovýeh trig blýskly so před po-

žárem na svých podstavcích lo

na novou budovu so dosud nedo-

staly Ty prázdné dostaven jako- -

Jako ty tUíco trpících bylo uilravcno tak JUtu jent že 1 vy mužeto býtl imlravcu třťbu
Jslc bjdlcl vzdálen lid thíf o mil VSi tko co máto uřiniti v pHpuda iu-hu- i jt st Vypilo dakladnř
svojí niiiim-

- u jHh [v dopis ni nií uvt ilmuu mlresu ChH tcH oKlrh-t- l ty nejlt pU Iťky ktrrd nt jkMUy nám ubyly na památku na ne- -

na radnici kdo teprve dostalo se
mu vysvřtlení že nepřivedl žád-

ného Kudéjo nýbrž dra TAmu A

tak binéiihká policie zuse byla při-

pravena i kus slávy Zloděje a

vrahy břiskó vypátratí nemů-

žu doufala že naprav! si reputaci
natřením drďraudanta Kudéje a
Xrttí m ten malér Neut nud smtV

In xvláJté kdyl dlouho trvá I

Skon SCletého itarce ve iltil-t- é

— Jak so x Ikiikovníkft ndťlii-- j

srnUvnl Josof Némeček 8Gletý

ponuooý v Knéiovsl u lUkovuíka
it iuh I vo ivé stríUut budee u par-
ku proti Voatflu a pravidelné po
odtrouhťiit 3 Ihh ranní přirhiil
Vil dnuu k# své hiwjMHlyid Jrlb
kol v sobotu dno 1 srpna v ouvyk

Šťastný 12 urjwn
I p is--

Prostředek který všíeťhtiv eivt- -

ntkJu jitultí K dot táui ti ktfio jsou pro kuhUho zvlistc ptipravovano tio echky na tuto aurcsiii

Di E C COLLINSisované národy užívitjl jest taji- -

té dokonalým Ve vii-e- dílooli

v'U slyšíme vehvluvnti 'Anker
m Kspller jako iiťjlepil pro

třed k proti rrumatiiuii pnkttt- -

140 West 34th St New York N Yniel jřikol I ivalotýiu i nervovým
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at% Uhvloti dobu ranní domů nepřiJvl po


